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Bilag I.  

Kommissionen for Havundersøgelser. 

København, den 2. August 1904. 

Til Landbrugsministeriet. 

Efter at der ved Lov af 23. Maj 1902 var bevilget 173,000 Kr. til Bestridelse 
af Udgifterne ved Iværksættelsen af Danmarks Andel i de internationale Havunder- 
søgelser, der vedtoges paa Konferencen i Stockholm 1899, samt 100,000 Kr. som aar- 
lig Udgift i et Tidsrum af 3 Aar, overdrog Landbrugsministeriet til nærværende Kom- 
mission at bringe disse Undersøgelser til Udførelse. I  den Anledning anskaffedes 
Dampskibet 홢Thor", som efter forudgaaende Istandsættelse og Omforandring. begyndte 
sin Virksomhed i Februar 1903 i Overensstemmelse med det internationale Program. 

For saa meget som muligt at sikre Samarbejde mellem de forskellige Lande 
paa Fiskeriundersøgelsernes Omraade, blev der af det internationale Raad ved Under- 
søgelsernes Begyndelse nedsat 3 Kommissioner eller Udvalg. Den ene af disse Kom- 
missioner har sit Virkefelt i Østersøen og Kattegat, de to andre i Nordsøen ogNord- 
havet. I  disse Kommissioner har været afholdt en Række Møder og mere detaillerede 
Bestemmelser og Planer for Undersøgelserne ere blevne udarbejdede. 

Om disse Planer skal her kun i Korthed meddeles, at de særlig for Nord- 
søens og Kattegats Vedkommende gaa i den Retning, som maa_ siges at være af størst 
Betydning for vort Fiskeri, idet de tilsigte at bringe Klarhed i saadanne Spørgsmaal, 
som maa ligge til Grund for fremtidige internationale Fredningsbestemmelser for 
Rødspættefi'skeriet. I Overensstemmelse med, hvad der saaledes er vedtaget af Kom- 
missionerne og med de allerede i Stockholm og Kristiania fastsatte Regler for de 
hydrografiske Undersøgelsers Vedkommende, har 홢Thor" i Foraars- og Efteraars- 
maanederne været anvendt i Kattegat og Nordsøen, i Sommermaanederne ved Fær- 
øerne og Island. I  3 Vintermaaneder har man maattet lægge Skibet op, da de bevil- 
gede Midler ikke tillader at holde Skibet ude hele Aaret rundt. 

Ved Undersøgelserne i de danske Farvande har man haft god Nytte af Fyr- 
skibene og Fiskerikontroldamperen 홢Falken", Vagerinspektionsdamperen 홢Løvenørn" 
og Fyrinspektionsdamperen 홢C. F. Grove". De tre sidstnævnte Skibe have været an- 
vendte 4 Gange om Aaret, et Par Dage hver Gang. Desuden er der foretaget en 
Del Indsamlinger og Maalinger fra Postskibe og private Skibe, som sejle i fast Rute- 
fart. I Laboratorierne er foretaget forskellige Undersøgelser af Havvandets kemiske 
og fysiske Egenskaber, Bestemmelser af Plankton og Undersøgelser af biologisk 
Interesse. 

Naar Kommissionen allerede nu kun 21h Aar efter Undersøgelsernes Begyn- 
delse skal indgive Forslag om deres Fortsættelse og i den Anledning gøre Rede for 
de foretagne Arbejder, kan dette kun ske ved at henlede Opmærksomheden paa, at 
der om nogle Maaneder vil foreligge trykte Beretninger om de væsentlige Dele af 
disse Undersøgelser, og at man desuden til den Tid vil være i Stand til at give 
Meddelelser om de Arbejder, som i indeværende Sommer foretages ved Island og 
Færøerne. 


